Página 1 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1366 - 02/06/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

DECRETO

DECRETO Nº 6.694 DE 02 DE JUNHO DE 2022.

Dispõe sobre a transposição, remanejamento e transferência de

créditos orçamentários e dá outras providências.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São

Paulo, usando das atribuições que lhes são conferidas por Lei, promulga o seguinte Decreto:

Art. 1º. Fica a Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de Santa Isabel, Estado de São Paulo,

nos termos do art. 167, inc. VI, da Constituição Federal, autorizada na Lei Municipal nº. 3.070, de 11 de Fevereiro

de 2022, a efetuar a transposição, remanejamento e transferência de créditos orçamentários na importância de

R$ 15.000,00 (quinze mil reais), nas seguintes Categorias de Programação:

SUPLEMENTA VALOR

01.12.01.20.1220090.2683  01 – Proteção Bem Estar

Animal.

3.3.90.30 (ficha 544) – Material de Consumo

R$    15.000,00

TOTAL R$  15.000,00

Art. 2º. Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o presente Decreto, decorrerá de

anulação parcial de dotação da seguinte classificação orçamentária do orçamento vigente:

ANULA VALOR

01.12.01.20.1220037.2680  01 – Manutenção da Secretaria

de Meio Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário.

3.3.90.36 (ficha 539) – Outros Serviços de Terceiros - PF

R$     15.000,00

TOTAL R$    15.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Santa Isabel, de 02 de junho de 2022.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO

PREFEITO MUNICIPAL

ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA

SECRETÁRIO DE FINANÇAS

Registrado e publicado nesta Secretaria Geral de Gabinete, na data supra.

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE

Página 2 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1366 - 02/06/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

PORTARIA

PORTARIA Nº 21.085 DE 02 DE JUNHO DE 2022

Rescinde o contrato de trabalho da servidora pública municipal que

menciona.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1º. RESCINDIR, a pedido, o contrato de trabalho da servidora pública municipal, FERNANDA

CRISTINA DE CARVALHO, portadora do RG nº. XX.XXX.878-5 e CPF nº. XXX.XXX.598-90, admitida em

18/04/2022, no emprego temporário especial de PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,  com seus efeitos retroativos ao dia

01 de junho de 2022, revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº. 21.020, de 18 de

abril de 2022.

Município de Santa Isabel, 02 de junho de 2022.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO

PREFEITO MUNICIPAL

 Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra.

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE

Página 3 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1366 - 02/06/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.590/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)

MESES.

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 15/06/2022 às 08H00.

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido nos endereços eletrônicos:www.bbmnetlicitacoes.com.br ou

www.santaisabel.sp.gov.br, Link: Licitações. Maiores informações estão disponíveis através do telefone (11)

4656-8700 ou e-mail: licitacao@santaisabel.sp.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.573/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO P 13 E

CILINDRO DE GÁS LIQUEFEITO P 45, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 21/06/2022 ÀS 09H00.

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido no endereço eletrônicos: www.santaisabel.sp.gov.br, Link:

Licitações. Maiores informações estão disponíveis através do telefone (11) 4656-8700  ou e-mail:

licitacao@santaisabel.sp.gov.br.

Página 4 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1366 - 02/06/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:licitacao@santaisabel.sp.gov.br

SECRETARIA DE FINANÇAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DO LANÇAMENTO DO IMPOSTO SOBRE A TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS

- EXERCÍCIO  2022.

A Prefeitura do Município de Santa Isabel, por meio da Diretoria de Tributos, da Secretaria Municipal

de Finanças, torna público, nos termos da Lei Municipal nº 1.528 de 14 de fevereiro de 1989 e Decreto

Municipal nº 6.573 de 29 de novembro de 2021 e suas alterações posteriores, que os REQUERENTES

para Emissão da Guia de ITBI ficam regularmente NOTIFICADOS acerca do lançamento do Imposto

Sobre a Transmissão de Bens Imóveis – ITBI, emitidos na data de 01/06/2022, conforme segue:

Santa Isabel, 02 de junho de 2022.

                  SIDNEI DALLANO           ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA

       Diretor de Tributos   Secretário Municipal de Finanças

Imóvel Inscrição Cadastral Vencimento Guia Nº

1266 54132.13.98.0522.00.000 06/06/2022 2

12035 54134.32.64.1667.00.000 06/06/2022 1

12036 54134.32.64.1687.00.000 06/06/2022 1

17020 44242.12.46.0439.00.000 06/06/2022 1

Página 5 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1366 - 02/06/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

PODER LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

PROCESSO: 8489 de 12 de Novembro de 2021.

MODALIDADE: Convite Nº 13/2021

TERMO DE CONTRATO: No 17/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

CONTRATADA: VERTEX SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E

REVITALIZAÇÃO DA ÁREA EXTERNA DOS FUNDOS, CONSTRUÇÃO DA SALA DE ARQUIVO MORTO E ADEQUAÇÃO

DA SALA DE MULTIMÍDIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E

MATERIAL.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Prorrogado por mais 30 dias (20 de junho de 2022).

DATA DA ASSINATURA: 16 DE MAIO DE 2022.

Página 6 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1366 - 02/06/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2022-06-02T20:37:56+0000